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OʻZBEKISTONDA 
MAKTABGACHA TAʼLIMGA 
XORIJIY TAJRIBALARNI 
INTEGRATSIYA QILISH: 
YAPONIYA DAVLATI MISOLIDA
Narimanova Saida Narimon qizi
Yangi Namangan tumani 58-DMTT direktori,
pedagogika fanlari boʻyicha falsafa doktori (PhD)

Annotatsiya: Maqolada O‘zbekiston maktabgacha ta’lim tizimiga xorijiy tajribalarni integratsiya qilishning nazariy va 
amaliy asoslari Yaponiya davlati misolida tahlil qilingan. Yaponiya maktabgacha ta’lim tizimida o‘yin asosidagi ta’lim, oila 
va jamoat bilan hamkorlik, ta’lim va parvarishning integratsiyalashgan modeli, sifatni monitoring qilish hamda pedagog 
kadrlar rivojlanishiga doir yondashuvlar o‘rganilgan. O‘zbekistondagi maktabgacha ta’limni rivojlantirishga qaratilgan 
qonunchilik va strategik hujjatlar bilan qiyosiy tahlil asosida ushbu tajribani milliy shart-sharoitlarga moslashtirib joriy etish-
ning ustuvor yo‘nalishlari asoslangan. Muallif tomonidan xorijiy tajribani mexanik ko‘chirish emas, balki uni institutsional, 
madaniy va pedagogik jihatdan adaptatsiya qilish zarurligi ilmiy nuqtayi nazardan yoritilgan.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, xorijiy tajriba, Yaponiya, integratsiya, o‘yin asosidagi ta’lim, ta’lim siyosati, oila va 
jamoat hamkorligi, monitoring, pedagog kadrlar, institutsional adaptatsiya.
Abstract: The article analyzes the theoretical and practical foundations for integrating foreign experience into the pre-
school education system of Uzbekistan through the example of Japan. The study examines approaches in the Japanese 
preschool education system related to play-based learning, cooperation with families and the community, the integrated 
model of education and care, quality monitoring, and the professional development of teaching staff. Based on a compar-
ative analysis with the legislation and strategic documents aimed at developing preschool education in Uzbekistan, the 
priority directions for adapting and implementing this experience in accordance with national conditions are substantiated. 
The author scientifically emphasizes the necessity of not mechanically copying foreign experience, but rather adapting it 
institutionally, culturally, and pedagogically.

Key words: preschool education, foreign experience, Japan, integration, play-based learning, education policy, family 
and community cooperation, monitoring, teaching staff, institutional adaptation.
Аннотация: В статье проанализированы теоретические и практические основы интеграции зарубежного опыта 
в систему дошкольного образования Узбекистана на примере Японии. Исследованы подходы, применяемые в 
системе дошкольного образования Японии, в том числе игровое обучение, сотрудничество с семьёй и обществен-
ностью, интегрированная модель образования и ухода, мониторинг качества, а также развитие педагогических 
кадров. На основе сравнительного анализа с законодательными и стратегическими документами, направлен-
ными на развитие дошкольного образования в Узбекистане, обоснованы приоритетные направления адаптации 
и внедрения данного опыта с учётом национальных условий. С научной точки зрения автором раскрыта необхо-
димость не механического переноса зарубежного опыта, а его институциональной, культурной и педагогической 
адаптации.

Ключевые слова: дошкольное образование, зарубежный опыт, Япония, интеграция, обучение на основе игры, 
образовательная политика, сотрудничество семьи и общественности, мониторинг, педагогические кадры, инсти-
туциональная адаптация.

KIRISH
Globallashuv va ta’lim tizimlarining o‘zaro yaqinlashuvi sharoitida maktabgacha ta’lim sohasini rivojlan-

tirishda ilg‘or xorijiy tajribalardan foydalanish davlat siyosatining muhim yo‘nalishlaridan biriga aylanmoqda. 
O‘zbekistonning 2019-yilda tasdiqlangan 2030-yilgacha maktabgacha ta’limni rivojlantirish konsepsiyasida 
ilg‘or xorijiy tajribani hisobga olgan holda davlat standartlarini qayta ko‘rib chiqish, psixologik-tibbiy-pedagogik 
qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini kuchaytirish hamda xalqaro me’yorlar va standartlarni implementatsiya 
qilish vazifalari belgilangan. “Maktabgacha ta’lim va tarbiya to‘g‘risida”gi Qonunda esa har bir bola uchun teng 
imkoniyat, oila va muassasa tarbiyaviy ta’sirining birligi, shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv, muqobil shakllarni 
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rivojlantirish, axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini joriy etish va xalqaro hamkorlikni kengaytirish asosiy 
tamoyillar va yo‘nalishlar sifatida mustahkamlangan.

So‘nggi islohotlar ushbu yo‘nalishning dolzarbligini yanada kuchaytirdi. 2026-yil 5-fevralda qabul qilingan 
PF-19-son1 Farmonda maktabgacha ta’lim va tarbiya tizimini yangi sifat bosqichiga olib chiqish, “Yangi avlod” 
maktabgacha ta’lim tashkilotlari tarmog‘ini tashkil etish hamda bir yillik maktabga tayyorlov guruhlarini turli 
muassasalarda to‘liq yoki qisqa muddatli formatlarda amalga oshirish nazarda tutilgan. Bu holat O‘zbekiston 
uchun xorijiy tajribani tanlash va uni milliy tizimga metodik jihatdan moslashtirish masalasini ilmiy tahlil qilishni 
talab etadi. Mazkur maqolaning maqsadi – Yaponiya maktabgacha ta’limi tajribasining institutsional va peda-
gogik xususiyatlarini tahlil qilish hamda ularni O‘zbekiston maktabgacha ta’lim tizimiga integratsiya qilishning 
ilmiy asoslangan mexanizmlarini ishlab chiqishdan iborat.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotda qiyosiy-tahliliy, normativ-huquqiy, institutsional va pedagogik yondashuvlardan foydalanildi. 

Manba sifatida O‘zbekiston Respublikasining maktabgacha ta’lim sohasiga oid qonunlari va strategik hujjatlari, 
Yaponiya Ta’lim, madaniyat, sport, fan va texnologiya vazirligi (MEXT) materiallari, shuningdek, OECDning erta 
bolalik ta’limi va parvarishiga oid tahliliy ma’lumotlari qo‘llanildi. Yaponiya misoli tanlanishining sababi – ushbu 
mamlakatda maktabgacha ta’limda o‘yin, jarayon sifati, oila bilan hamkorlik, monitoring va bolaning rivojlanish 
trayektoriyasini qo‘llab-quvvatlashni birlashtiruvchi tizimli model shakllanganidir.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotda qiyosiy-tahliliy, normativ-huquqiy, institutsional va pedagogik yondashuvlardan foydalanildi. 

Manba sifatida Oʻzbekiston Respublikasining maktabgacha taʼlim sohasiga oid qonunlari va strategik hujjatlari, 
Yaponiya Taʼlim, madaniyat, sport, fan va texnologiya vazirligi (MEXT) materiallari, shuningdek OECDning erta 
bolalik taʼlimi va parvarishiga oid tahliliy maʼlumotlari qoʻllanildi. Yaponiya misoli tanlanishining sababi – ushbu 
mamlakatda maktabgacha taʼlimda oʻyin, jarayon sifati, oila bilan hamkorlik, monitoring va bolaning rivojlanish 
trayektoriyasini qoʻllab-quvvatlashni birlashtiruvchi tizimli model shakllanganidir.

TAHLIL VA NATIJALAR
Yaponiya maktabgacha taʼlimi tizimining muhim xususiyati – uning institutsional diversifikatsiyasi va bir 

vaqtning oʻzida umumiy sifat mezonlariga tayanishidir. MEXT maʼlumotiga koʻra, integratsiyalashgan erta 
bolalik taʼlimi va parvarishi markazlari 2015-yil aprelda joriy etilgan boʻlib, ular maktabgacha taʼlim muassasasi 
va bolalar parvarishi muassasasining funksiyalarini birlashtiradi hamda mahalliy jamoalar uchun bola tarbi-
yasiga koʻmaklashuvchi xizmatlarni ham taqdim etadi. Bu yondashuv taʼlim va parvarishni bir-biridan ajrat-
masdan, bolaning rivojlanishini kompleks jarayon sifatida koʻrishga xizmat qiladi. OECD maʼlumotlariga koʻra, 
Yaponiyada erta bolalik taʼlimi va parvarishi uchun uchta majburiy oʻquv-dasturiy ramka mavjud boʻlib, ular 
mos ravishda bogʻcha, kunduzgi parvarish markazi va integratsiyalashgan erta bolalik taʼlimi va parvarishi 
markazlarini qamrab oladi. Ushbu dasturiy ramkalar keng maqsadlarga ega boʻlib, bolalarning tengdoshlari, 
kattalar, taʼlim muhiti va materiallar bilan oʻzaro taʼsirini qoʻllab-quvvatlashga qaratilgan. OECD bu tizimda 
aynan “jarayon sifati” markaziy oʻrin tutishini, shuningdek, oʻyin bolalarning oʻrganishi uchun asosiy mexanizm 
sifatida belgilanganini qayd etadi.

Yaponiya milliy oʻquv standartida bogʻcha taʼlimi bolaning butun umrlik rivojlanishi uchun poydevor yara
tishi alohida taʼkidlanadi. Unda taʼlim “bolaning spontan faoliyati sifatidagi oʻyin orqali” tashkil etilishi, oilalar 
bilan yaqin hamkorlikda amalga oshirilishi va keyingi bosqich – boshlangʻich taʼlim bilan bogʻliqlik taʼminlanishi 
koʻrsatilgan. Shuningdek, standartda bolada bilim va koʻnikmalar asosi, tafakkur, mulohaza va ifoda etish qobili-
yati, shuningdek, oʻqishga intilish va insonparvarlik sifatlarini shakllantirish maqsad qilib qoʻyilgan.

MEXTning rasmiy sahifasida ham erta bolalik shaxsning keyingi hayoti uchun baza yaratishi, har bir bola 
sifatli maktabgacha taʼlim olishi zarurligi, oila va jamoalarni qoʻllab-quvvatlash esa davlat siyosatining ajralmas 
qismi ekani taʼkidlangan. Bu yondashuv Yaponiyada maktabgacha taʼlimni faqat muassasa ichidagi jarayon 
deb emas, balki oila, jamoa va taʼlim tizimining keyingi bosqichlari bilan bogʻlangan ijtimoiy-pedagogik ekotizim 
sifatida koʻrishga asos boʻladi.

Yaponiya tajribasining yana bir ahamiyatli jihati – sifatni monitoring qilishning koʻp qatlamli tizimi mavjud-
ligidir. OECD maʼlumotlariga koʻra, kunduzgi parvarish markazlari va integratsiyalashgan muassasalarda 
mahalliy hamda munitsipal boshqaruv organlari infratuzilma, kadrlar, mehnat tartibi, xavfsizlik, sanitariya va 
oʻquv dasturi ijrosini monitoring qiladi. Bogʻchalarda tashqi va ichki monitoring milliy yoʻriqnomalar asosida 

1	 https://www.lex.uz/uz/docs/-8037353 
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amalga oshiriladi, natijalar va yaxshilash rejalari tegishli davlat yoki muassasa boshqaruv tuzilmalariga taqdim 
etiladi. Shu bilan birga, Yaponiyada monitoring faqat formal tekshiruv bilan cheklanmaydi. Bolalarning teng-
doshlari, pedagoglar, materiallar, ota-onalar va mahalla bilan oʻzaro taʼsiri ham kuzatuv obyekti sifatida qaraladi; 
ichki monitoringda soʻrovnomalar, pedagogik oʻzini baholash, portfolio kabi usullar qoʻllanadi. Bu tajriba makta-
bgacha taʼlim sifatini faqat hisobotlar yoki qamrov koʻrsatkichlari orqali emas, balki bolaning kundalik taʼlimiy 
tajribasi sifati orqali baholash zarurligini koʻrsatadi. Yaponiya tajribasi yuqori samaradorligi bilan birga, uning 
ichki muammolari ham mavjud.

OECDning TALIS Starting Strong 2024 maʼlumotlariga koʻra, Yaponiyada inklyuziya va tenglikni taʼmin-
lovchi amaliyotlar ayrim ishtirokchi mamlakatlarga nisbatan kamroq tarqalgan; maktabgacha taʼlim xodimlari
ning katta qismi alohida taʼlim ehtiyojlari boʻlgan bolalar bilan ishlash boʻyicha yuqori darajadagi qoʻshimcha 
kasbiy rivojlanish ehtiyojini bildirgan. Bu holat xorijiy tajribani mutlaq ideallashtirmaslik, balki uning kuchli va zaif 
tomonlarini hisobga olgan holda tanlab integratsiya qilish kerakligini koʻrsatadi.

Shu maʼnoda, Oʻzbekiston uchun Yaponiyadan tayyor modelni koʻchirish emas, balki bir necha prinsipial 
mexanizmlarni adaptatsiya qilish muhim: oʻyin asosidagi taʼlimni kuchaytirish, oila bilan maqsadli hamkorlikni 
tizimlashtirish, maktabgacha va boshlangʻich taʼlim uzviyligini mustahkamlash, sifatni ichki va tashqi monitoring 
orqali baholash, shuningdek, pedagoglarning refleksiv va amaliy kompetensiyalarini rivojlantirish. Bunday 
adaptatsiya Oʻzbekiston qonunchiligida belgilangan shaxsga yoʻnaltirilgan yondashuv, oila va muassasa tarbi-
yaviy taʼsirining birligi, muqobil shakllarni rivojlantirish va xalqaro hamkorlik tamoyillariga mos keladi.

Oʻzbekiston sharoitida Yaponiya tajribasini integratsiya qilish quyidagi besh yoʻnalishda amalga oshirilishi 
maqsadga muvofiq.

Birinchidan, oʻyin asosidagi taʼlimni davlat standarti va kundalik pedagogik rejalashtirishning markaziga 
qoʻyish zarur. Yaponiya tajribasida oʻyin bolaning tabiiy faoliyati va taʼlimiy oʻsish mexanizmi sifatida qaraladi. 
Oʻzbekistonda ham bu yondashuvni maktabga tayyorlashni erta akademizatsiya qilish emas, balki bolaning 
kognitiv, ijtimoiy va emotsional rivojlanishini muvozanatli qoʻllab-quvvatlash vositasi sifatida joriy etish lozim.

Ikkinchidan, integratsiyalashgan muassasa modeli elementlarini rivojlantirish muhim. Yaponiyada integrat-
siyalashgan markazlar taʼlim, parvarish va jamoaviy qoʻllab-quvvatlashni birlashtiradi. Oʻzbekistonda bu tajri
badan kelib chiqib, ayniqsa qisqa muddatli guruhlar, maktabga tayyorlov shakllari va mahalla bilan hamkorlikda 
ishlaydigan xizmatlar tizimini kuchaytirish mumkin. 2026-yilgi islohotlar bunday integratsiya uchun institutsional 
zamin yaratadi.

Uchinchidan, oila bilan hamkorlikni formal emas, mazmunli darajaga olib chiqish talab etiladi. OECD va 
MEXT manbalaridan koʻrinishicha, Yaponiya modelining muhim tomoni – ota-onalarni bolalarning oʻyin va oʻqish 
faoliyatini uy sharoitida qoʻllab-quvvatlashga jalb etishdir. Oʻzbekistonda bu yondashuvni ota-onalar universi-
teti, uyda rivojlantiruvchi faoliyat kartalari, pedagog-psixolog maslahatlari va davriy muloqot platformalari orqali 
amalga oshirish mumkin. Toʻrtinchidan, monitoring tizimini bola rivojlanishi jarayoniga yoʻnaltirish lozim. 

Yaponiya tajribasida monitoring infratuzilma va hujjatlar bilangina cheklanmay, bolaning pedagog, teng-
dosh, material va oila bilan oʻzaro taʼsiri sifatiga ham qaratiladi. Oʻzbekistonda ichki monitoringga portfolio, 
pedagogik kuzatuv, oʻzini baholash va rivojlanish xaritalari kabi vositalarni tizimli kiritish sifat boshqaruvini 
mustahkamlaydi. Beshinchidan, pedagog kadrlar tayyorgarligini adaptatsiyaning asosiy sharti sifatida koʻrish 
darkor. Yaponiya boʻyicha xalqaro kuzatuvlar hatto shakllangan tizimda ham inklyuziya va maxsus ehtiyojli 
bolalar bilan ishlashda qoʻshimcha kasbiy rivojlanish ehtiyoji borligini koʻrsatmoqda. Demak, Oʻzbekistonda 
yapon tajribasini joriy etish pedagoglarning oʻyin pedagogikasi, bolani kuzatish, oila bilan hamkorlik, inklyuziv 
yondashuv va refleksiv baholash boʻyicha qayta tayyorgarligisiz samara bermaydi.

XULOSA
Xulosa qilib aytganda, Yaponiya maktabgacha taʼlimi tajribasi Oʻzbekiston uchun toʻgʻridan-toʻgʻri koʻchirib 

olinadigan tayyor model emas, balki metodologik va institutsional gʻoyalar manbai sifatida ahamiyatlidir. Uning 
kuchli tomonlari – oʻyin asosidagi taʼlim, oila va jamoa bilan hamkorlik, taʼlim va parvarishning integratsi-
yasi, jarayon sifatiga yoʻnaltirilgan monitoring va maktabgacha taʼlimni umrbod rivojlanish poydevori sifatida 
anglashdir.

Oʻzbekistonning qonunchilik va strategik hujjatlari bu kabi tajribalarni qabul qilish uchun muayyan huquqiy 
asos yaratib bergan. Endi asosiy vazifa – mazkur gʻoyalarni milliy qadriyatlar, boshqaruv imkoniyatlari, kadrlar 
salohiyati va hududiy ehtiyojlardan kelib chiqqan holda adaptatsiya qilishdan iborat.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari
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